PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.10.2021 № 1283                                                                                  г. Белокуриха
	Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края, состава ответственных лиц по предоставлению муниципальных услуг в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края

На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края  согласно приложению №1.

2. Утвердить Состав ответственных лиц по предоставлению муниципальных услуг в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края согласно приложению № 2.

3. Отменить следующие постановления администрации города Белокуриха Алтайского края:

- от 01.04.2011 № 353 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг, состава ответственных лиц по ведению муниципальных услуг в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края»;

- от 01.03.2013 № 243 «О внесении изменений в постановление администрации города Белокуриха Алтайского края от 01.04.2011 № 353«Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг, состава ответственных лиц по ведению муниципальных услуг в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края»;

- от 20.05.2015 № 688 «О внесении изменений в постановление администрации города Белокуриха Алтайского края от 01.04.2011 № 353«Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг, состава ответственных лиц по ведению муниципальных услуг в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края», в редакции постановления от 01.03.2013 № 243;

- от 10.06.2019 № 593 «О внесении изменений в постановление администрации города Белокуриха Алтайского края от 01.04.2011 № 353 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг, состава ответственных лиц по ведению муниципальных услуг в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края», в редакции постановлений от 01.03.2013 № 243; от 20.05.2015 № 688».

4. Определить уполномоченным органом по формированию и ведению Реестра муниципальных услуг (функций) города Белокуриха Алтайского края управляющего делами, оператором – заведующего отделом программного обеспечения

5. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров

Приложение № 1

к постановлению

администрации города
Белокуриха Алтайского края
от 21.10.2021 № 1283
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОД БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

1. Общие положения

1.1. Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных услуг в муниципальном образовании  город Белокуриха Алтайского края (далее - Порядок) разработан в соответствии с требованием Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и определяет последовательность административных действий при формировании и ведении Реестра муниципальных услуг в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края (далее - Реестр).

1.2. Основной целью формирования и ведения Реестра является обеспечение информационной открытости и актуальности содержащихся в нем сведений:

- о муниципальных услугах, предоставляемых органами администрации города, иными органами местного самоуправления города Белокуриха (далее - органы местного самоуправления);

- об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включены в перечень, утвержденный решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края;

- об услугах, указанных в части 3 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета;

- об органах местного самоуправления, ответственных за внесение сведений в федеральную государственную информационную систему «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - ФРГУ).

1.3. Формирование и ведение Реестра осуществляется по форме согласно приложению к Порядку.

2. Формирование Реестра

2.1. Формирование Реестра осуществляется управляющим делами администрации города Белокуриха (далее- уполномоченный орган) путем первоначального внесения в Реестр перечисленных в пункте 1.2 Порядка сведений, соответствующих административным регламентам предоставления муниципальных услуг, утвержденным нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, по состоянию на дату формирования Реестра.

3. Ведение Реестра

3.1. Ведение Реестра осуществляется уполномоченным органом путем корректировки ранее внесенных в Реестр сведений с целью их актуализации на основании официально представленных в соответствии с пунктом 3.6 Порядка органами местного самоуправления данных о необходимости корректировки.

3.2. Корректировка сведений Реестра проводится по мере необходимости и предполагает:

- включение в Реестр сведений о муниципальной услуге, ранее не содержащейся в Реестре;

- исключение из Реестра сведений о муниципальной услуге;

- внесение изменений (дополнений) в Реестр в случаях:

а) изменения наименования муниципальной услуги;

б) изменения органа местного самоуправления, ответственного за внесение сведений в ФРГУ.

3.3. Основанием для включения в Реестр сведений о муниципальной услуге, ранее не содержащейся в Реестре, является вступление в силу нормативного правового акта органа местного самоуправления об утверждении административного регламента предоставления данной муниципальной услуги.

3.4. Основанием для исключения из Реестра сведений о муниципальной услуге является вступление в силу нормативного правового акта органа местного самоуправления о признании утратившим силу нормативного правового акта, утверждающего административный регламент предоставления муниципальной услуги, сведения о которой размещены в Реестре.

3.5. Основанием для внесения изменений (дополнений) в Реестр является вступление в силу нормативного правового акта органа местного самоуправления о внесении изменений (дополнений) в нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги, сведения о которой размещены в Реестре, в случаях:

изменения наименования муниципальной услуги;

изменения органа местного самоуправления, ответственного за внесение сведений в ФРГУ.

3.6. При возникновении в отношении муниципальной услуги оснований, перечисленных в пунктах 3.3 - 3.5 Порядка, органы местного самоуправления, осуществляющие разработку административных регламентов предоставления муниципальных услуг, в срок, не превышающий семи рабочих дней со дня принятия нормативного правового акта органа местного самоуправления, являющегося основанием для проведения корректировки сведений Реестра, направляют уполномоченному органу официальное уведомление о необходимости проведения корректировки Реестра, содержащее сведения, которые необходимо включить в Реестр, исключить из него, а также изменить и (или) дополнить, с указанием реквизитов соответствующих нормативных правовых актов органов местного самоуправления (далее - уведомление).

Уполномоченным органом проводится корректировка сведений Реестра, в рамках которой осуществляется подготовка проекта постановления администрации города о внесении изменений (дополнений) в Реестр в течение 30 календарных дней со дня получения от органов местного самоуправления официального уведомления.

3.7. С целью обеспечения своевременной актуализации сведений, содержащихся в Реестре, уполномоченным органом  один раз в полугодие проводится мониторинг действующих административных регламентов предоставления муниципальных услуг. В случае выявления в Реестре сведений, не соответствующих действующим административным регламентам предоставления муниципальных услуг, уполномоченным органом проводится корректировка сведений Реестра, в рамках которой осуществляется подготовка проекта постановления администрации города о внесении изменений (дополнений) в Реестр в течение 30 календарных дней со дня выявления указанных сведений.

Управляющий делами                                                                   И.В. Брусиловская
Приложение

к Порядку

формирования и ведения Реестра

муниципальных услуг
в муниципальном образовании

город Белокуриха
Алтайского края
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД БЕЛОКУРИХА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	№ п/п
	Наименование и содержание муниципальной услуги
	Орган исполнительной власти, ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги
	Административный регламент
	Потребитель

муниципальной услуги
	Раздел

Приложение № 2

                                                                                        к постановлению

администрации города
Белокуриха Алтайского края
                                                                                от 21.10.2021 № 1283
Состав

ответственных лиц по предоставлению муниципальных услуг

в муниципальном образовании город Белокуриха

Алтайского края
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	2
	3

	1.
	Безлюдская Наталья Владимировна
	Заместитель главы администрации города по социальным вопросам и культуре

	2.
	Посысаева Римма Геннадьевна
	председатель комитета по управлению имуществом г. Белокурихи

	3.
	Шахворостова Людмила Павловна
	председатель МКУ «Комитет по образованию города Белокуриха»

	4.
	Галахов Михаил Анатольевич
	председатель комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике

	5.
	Ганашилина Юлия Вячеславовна
	заведующий организационным отделом

	6.
	Дворецкая Оксана Анатольевна
	начальник отдела архитектуры и градостроительства – главный архитектор

	7.
	Ващенко Ирина Анатольевна
	инспектор по охране прав детства -главный специалист

	8.
	Федорова Юлия Петровна
	начальник управления развития инженерных коммуникаций, жилищно – коммунального хозяйства, транспорта и газификации

	9.
	Горяева Елена Рафаиловна
	заведующий юридическим отделом

	10.
	Беляев Александр Алексеевич
	заведующий отделом по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры

	11.
	Берген Галина Андреевна
	заведующий архивным отделом